
Programové priority 2020-2024

Volební program:
● Volební program - krajské volby 2020
● Společný program pro krajské volby 2020
● Volební analýza lepších zítřků
● Snadné investiční cíle
● Investiční závazky stran

Povolební vyjednávání:
● Priority pirátského vyjednávání
● Vyjednávání s ANO
● Vyjednávání s ČSSD
● Vyjednávání s Jihočechy
● Vyjednávání s KDU-ČSL a TOP09
● Vyjednávání s ODS
● Vyjednávání se STAN

Koaliční smlouva:
● Koaliční smlouva - komentáře
● Koaliční smlouva - dle programu koaličních stran

I. Priority pro rok 2021/2022 - nízko visící ovoce

Finance (JS)
● Rozklikávací rozpočet na úroveň faktur a jeho další zlepšování (proklik, user friendly

hledání aji.)
● Převod individuálních dotací pod dotace programové (systematizace).

Územní rozvoj (VK)
● Příprava pozice Krajského architekta

Ochrana přírody a krajiny, zemědělství (DL)
- připravit/prosadit drobnou viditelnou změnu v dodávání potravin do škol/jiných krajských

organizací, zařídit propojení aktérů
- udělat rešerši možností zásahů do procesu pozemkových úprav z pozice krajské

samosprávy, opozice a legislativy
- prověřit možnosti, jak dotovat:

- zakládání polních cest, mezí, zasakovacích příkopů a pod. krajinných prvků
- péči o ZCHD a MZCHÚ
- diverzifikace podnikatelských činností farmářů
- více veřejných statků za veřejné peníze ve včelařství, rybářství. lesnictví, myslivosti

- prosadit alespoň dílčí změnu v dotacích na r. 2022

https://drive.google.com/file/d/1u2cAfkRnrF_SnSibWdTUGfGBCOpYiTTv/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1ataNCHHwie3xvXIOAnhVj6CpXmrtUtLD/view?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-Q-ouUW9VCqIlvle242kysE-RO-NdRCZaAEGXYHywac/edit#gid=0
https://docs.google.com/document/d/1VNUs9LG7SmlLXvzk4zktwX2OOg7Qe0tSh_gDLSMWfS4/edit#heading=h.99ffaid5y155
https://docs.google.com/document/d/1hj9-UCzRQVFsGD7eWucJ-yutS7SMkS8cFkPNuJtwIN8/edit#heading=h.da035xyny0l1
https://docs.google.com/document/d/1UmiPsa_xUdKb9rff4UNLfRVEieZxcqtw0S3QwWROUts/edit#heading=h.fj2lzhiub41d
https://docs.google.com/document/d/1CHPjLPBHXgFRuvM6WqLbTparjFlCG4wCphhO3Jo0YjM/edit#heading=h.fj2lzhiub41d
https://docs.google.com/document/d/1xETBoZ0Ooq0UW5LqVAZwRw_hz8XIuvnXgxNusTr8X7E/edit#heading=h.fj2lzhiub41d
https://docs.google.com/document/d/1gSgVg8FeBsRthZNnfNKFZcCO6VruQxr6ZZE1OJC1ipk/edit
https://docs.google.com/document/d/1NbRkLrEq277n9lH1h45n3caDcvYIDpn9UJcxmOsr7p4/edit
https://docs.google.com/document/d/1aZdg-nR1zaGM4FxD1q0m-qb9cQFW0b_67YNgEdJbtvE/edit?usp=drive_web&ouid=114697447519740060157
https://docs.google.com/document/d/1eeHML_ftGxjJRoNdc66XRzN-5ZKLHWqTPU-YSmEhfpQ/edit
https://docs.google.com/document/d/11H-Yi2iDMXWSESOUJXpN2knlz4aS_sgqIuE5o3KALuM/edit
https://docs.google.com/document/d/1RTnqBva_y5tzaA2eJE8sSuzEPJkHYDR0/edit


- prodiskutovat s OZZL stav vědění o výskytu ZCHD v MZCHÚ a přiměřenost
managementu

- prodiskutovat s SÚS stromy okolo silnic a propustky a zábrany pro zvířata
- udělat rešerši ohledně vltavínů, co je třeba od krajských politiků a legislativy
- zrešeršovat krajské koncepce v oboru a jejich mezery

Sport (JR)
● Prosadit účelově vázané dotace krajským sportovním svazům ohledně licenčních

školení trenérů a rozhodčích
● Vytvořit dotační program pro neorganizovaný sport veřejnosti, jako jsou cyklostezky,

workout hřiště, parkour parky, skateparky apod.

Zdravotnictví (LM)
● Zmapovat problém přesčasové práce v jihočeských nemocnicích
● Zmapovat digitalizaci jihočeského zdravotnictví vzhledem k národním strategickým

dokumentům
● Získat data o počtech stížností na jednotlivé nemocnice a ty pak dále analyzovat
● Prosadit naše priority do krajské koncepce zdravotnictví na příští období

II. Priority pro volební období 2020-2024

Cestovní ruch (JR)
● Veřejný přístup k podrobnému vyúčtování z akcí pořádaných krajem. (pracuje se na

tom)
● Přeshraniční spolupráci s Bavorskem a Rakouskem na společných projektech.

(pracuje se na tom)
● Online kalendář připravovaných akcí i jako nástroj koordinace podnikatelských aktivit.
● Nastavení hodnotících kritérií činnosti Jihočeské centrály cestovního ruchu (JCCR)

na základě tvrdých dat (např. počet strávených nocí a útrata turistů na osobu a den),
provedení hloubkového auditu hospodaření JCCR a výši poskytnutých finančních
prostředků JCCR závislou na výkonu za předchozí období.

● Transformaci JCCR na skutečného partnera všech podnikatelů v cestovním ruchu v
kraji (např. sama aktivně vyhledává nové příležitosti a propojuje je s podnikatelskými
subjekty)

● Větší zapojení podnikatelů v cestovním ruchu do činnosti destinačních agentur a
jejich otevření dalším subjektům.

Finance (JS)
● Snížení počtu individuálních dotací ve prospěch dotací programových.

Územní rozvoj (VK)
● Sledovat tvorbu Územní studie krajiny pro celý Jihočeský kraj a nenechat tento

důležitý dokument stát se pouze formálním.
● Aktivně podpořit vzdělávání zastupitelů v problematice územního plánování a

krajinného plánování. Soustředit se i na mezioborovou spolupráci urbanista –



krajinný ekolog – krajinný architekt při tvorbě územních plánů obcí venkovského
charakteru.

● Vstup do asociace Národní sítě zdravých měst (jako zdravý kraj).
● V rámci strategie správy cyklostezek, která nově přešla pod krajský úřad podporovat

budování stezek pro nemotorovou dopravu s povrchem (asfalt, mlat, štěrk)
odpovídající určení a lokalitě.

Životní prostředí a zemědělství
● Voda (VK)

○ Nastavení lepších podmínek dotací pro zadržení vody v krajině (VK)
○ Zhodnocení podmínek dotací na stavbu ČOV. Ideálně, aby kraj finančně

zvýhodňoval kořenové čističky ve vesnických lokalitách.
● Ochrana přírody a krajiny, zemědělství (Dan)

○ připravit, případně prosadit návrh na změnu systému dodávání potravin do
škol, popř. dalších organizací

○ připravit, případně prosadit upravený systém programových dotací
○ připravit a prodiskutovat s KŠH seznam doporučení k jejich hospodaření
○ připravit nástřel návodu pro obce, jak zlepšit hospodaření na svých

pozemcích, rozdistribuovat pokusným obcím
○ připravit model zlepšení mysliveckého hospodaření (zatraktivnění, fokus na

eko-přínosy, posílení vlivu vlastníků)
○ navrhnout změny všech příslušných krajských koncepcí

● Enviromentální vzdělávání (LK)
min. navrátit na původní úroveň investic do vzdělávání z krajského rozpočtu a
ideálně navýšit (jsme druzí nejhorší v množství investic po Ústeckém kraji)

● Klima
dosáhnout přechodu zřizovaných organizací kraje do ekologického fungování

Sport (JR)
● Kontrola hospodaření s krajskými dotacemi pro oblast sportu.
● Podpora přeshraniční spolupráce.

Vzdělávání (LK)
● o Vzdělávání pedagogů - zvýšit množství možností na vzdělávání učitelů
● o Podpora Prevence - podpořit programy pro vzdělávací kurzy zajišťující prevenci v

oblastech rizikového chování
● o Volnočasové aktivity -  navýšení financí na volnočasové aktivity mimo sportu
● o Podpora alternativního vzdělávání - zlepšit možnosti pro zakládání nových

alternativních škol a pomoci v rozvoji stávajících
● EVVO více propojit s odborem Vzdělávání

Zdravotnictví (LM)
● Vznik nezávislé právní poradny pro pacienty pro případ nefungujícího systému.
● Přibližování porodnic domácímu prostředí za současné podpory postupů

doporučovaných WHO.



● Zlepšení kvality nemocniční stravy pro pacienty i personál, využívání regionálních
potravin.

● Preventivní programy nejen do škol - první pomoc, prevence dětských úrazů, čištění
zubů, zubní hygiena apod.

Doprava (MK)
● IDS

○ Dlouhodobý úkol, není zatím rozpracováno
● Autobusy na zavolání

○ Připravujeme návrh
● Letiště

○ Není zatím známa strategie koalice


